

Z małego miasta na ogólnopolski turniej

Napisano dnia: 2023-06-02 17:40:03



SZCZYTNA (inf. wł.). **Zaskoczenie niebywałe - drużyna ze Szkoły Podstawowej imienia Orła Białego w kategorii wiekowej "13 plus" weźmie udział w centralnym finale Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Ruchu Drogowym. Prowadzona przez nauczyciela i zarazem opiekuna Mieczysława Mirosława Wianeckiego, wygrała eliminacje powiatowe i wojewódzkie. Teraz szykuje się do wyjazdu, do miejscowości Czarna w Podkarpackiem, gdzie gospodarzem krajowej rywalizacji będzie tamtejsza Szkoła Podstawowa.**



Szczytniańska ekipa na krajowy finał ważnego turnieju

W piątkowe popołudnie na boisku "Orlika" w Szczytnej spotykam trójkę młodzieńców. **Mateusz Kaczkan, Szymon Kocyła i Igor Michalski** "szlifują" rowerowy tor przeszkód, w towarzystwie ratownika pogłębiają wiedzę z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, też doskonalią się w znajomości przepisów ruchu drogowego. Sprawdzam, czy dadzą się zaskoczyć pytaniami, więc indaguję ich o to, czy rowerem można przejeżdżać po przejściu ulicznym. Zgodnie odpowiadają, że przepisy tego zabraniają, poza jednym wyjątkiem, gdy ma się do czynienia ze specjalnie oznakowanym przejściem / przejazdem dla rowerzystów, do tego odpowiednio oznakowanym, ale i na nim należy zachować szczególną ostrożność.

Młodzieńcy nie dali się złapać na kolejne pytanie odnośnie poruszania się rowerzysty ze słuchawkami na uszach albo z telefonem w ręku. - *Jest to zakazane dla własnego bezpieczeństwa i innych uczestników ruchu drogowego* - akcentują rozmówcy, którzy świetnie sobie poradzili z kolejną kwestią - zadziałania przy wypadku. Nie, nie byłiby gapiami, lecz aktywnymi ratownikami, udzielającymi niezbędnej pomocy i wzywającymi telefonicznie wyspecjalizowane służby.

- *Jesteśmy bardzo zadowoleni, że tak daleko zaszliśmy w tym turnieju* - przyznaje Mateusz. - *I nie ukrywamy, że chcielibyśmy go wygrać, ale konkurencja będzie duża...*

- *Mocniej czujemy się w jeździe na rowerze, niż z wiedzy teoretycznej, przyznajemy, że obawiamy się sprawdzianu z udzielania pierwszej pomocy, bo zjada nas stres* - dodaje Szymon.

- *Dopingiem do tego, aby mocno się postarać są dla nas gratulacje, jakie otrzymaliśmy od rodziców i rodzeństwa, najbliższych, koleżanek i kolegów, w ogóle całej naszej szkoły. Powiedzieli nam, że są dumni* - przywołuje fakt Igor.

Nauczyciel Mirosław Wianecki, który w szkole uczy techniki, już od wielu lat zajmuje się organizowaniem egzaminów na kartę rowerową. Przy tej okazji wybiera dzieci do corocznego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, za których przygotowanie odpowiada. Ten rok jest dla niego najbardziej szczęśliwy w sferze turniejowej, bo drużyna młodsza zajęła drugie miejsce podczas eliminacji powiatowych, natomiast starsza także wygrała konkurs wojewódzki. Okazuje się, że w przypadku tej drugiej "po drodze" musiały zajść zmiany w składzie, bo **Mateusz Sitarz** po kłódkich zmaganiach złamał rękę, natomiast **Piotr Sudoł**, który go zastąpił w dalszych wyzwaniach akurat teraz jest na klasowej wycieczce i tym samym nie pojedzie do Czarnej.

- *Turniej krajowy będzie przebiegać w dniach 5 - 7 czerwca. Postaramy się wypaść na nim jak najlepiej, powalczymy o jak najlepsze miejsce. Wiem, że tego samego nam życzą ci wszyscy, od*

których mamy tyle wyrazów sympatii. A one są dla nas najlepszym dopingiem i serdecznie za to dziękuję - puentuje M. Wianecki.

Bogusław Bieńkowski